Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	БОЙОРОК
«18» август 2021 й.
	№ 19
	РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                 «18» августа 2021 г.

Об организации внепланового инструктажа по охране труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Минтруда, Минобразования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении порядка обучения по охране руда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций» и принятием с 1 января 2021 года нормативно-правовых актов по охране труда:

1. Провести внеплановый инструктаж всех работников администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан с «20» августа 2021 г;
2. Утвердить Программу внепланово инструктажа по охране труда (приложение № 1 к распоряжению);
3. Управляющему делами администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет А.М.Хузиевой организовать проведение инструктажей по охране труда в соответствии с Порядком обучения и проверки знаний требований охраны труда работников, утвержденный постановлением Минтруда, Минобразования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29;
4. Управляющему делами администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет А.М.Хузиевой довести настоящий распоряжение до работников организации;
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет А.М.Хузиеву.

Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402

_1448348364.doc
[image: image1.png]